
Kardiologická klinika Fakultní nemocnice Plzeň INL/0457/03 

 

  

KARDIOSTACIONÁŘ pro jednodenní hospitalizaci 

POKYNY pro odesílající lékaře  

koronarografie, ventrikulografie, perkutánní koronární intervence 
 

Informace pro odesílající lékaře červen 2023 

   

 

POKYNY PRO LÉKAŘE 
 
 

Pro hospitalizaci na kardiostacionáři je nutno mít: 

 žádanku ke koronarografickému vyšetření včetně výsledků náběrů krve ne starších než 10 dnů 
(krevní obraz, ionty, urea, kreatinin, glykemie, APTT, INR), pacienti užívající Warfarin musí mít 
kontrolní výsledek INR ne starší než 2 dny; krevní skupina není nutná 

 echokardiografické vyšetření  

 při anamnese tří a více bypassů je doporučeno předchozí vyšetření jejich průchodnosti pomocí 
angioCT, jinak nutná konzultace na tel. čísle 377103496,3491 

 alespoň na jednom zápěstí hmatné obě tepny (radiální a ulnární) 
 
 
 
Pacienti, kteří nejsou vhodní pro hospitalizaci na kardiostacionáři: 

 léčení Warfarinem s INR nad 2,5 

 s pokročilou renální insuficiencí (hodnotou kreatininu nad 200 mmol/l) 

 nestabilizovaní diabetici na inzulinoterapii 

 po odběru radiální tepny při předchozím aortokoronárním bypassu 

 nesoběstační, inkontinentní, s výrazně omezenou hybností, (chůze o 2 francouzských holích) 
 
 
 
Pacienti na NOAC - v den výkonu ráno si tyto léky nevezmou!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Bc. Helena Burdová 

Schválil: prof. MUDr. Ivo Bernat, Ph.D. 

Dne: 1. 6. 2023 

Platnost do: revize 


